
ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XXIX сессия

29 августа 2019 года № 29/97 г. Инкерман

О принятии в муниципальную собственность города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 

имущества (объекта недвижимости, расположенного по адресу: 
город Севастополь, улица Менжинского, дом 28)

На основании Федеральных законов №131--Ф3 от 06.11.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законов города 
Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», от 07.08.2014 № 56-ЗС "Об основах управления 
государственным имуществом города Севастополя", распоряжения
Правительства Севастополя от 10.06.2019 №151-РП «О передаче недвижимого 
имущества, находящего в собственности города Севастополя,
в муниципальную собственность городу Инкерману, внутригородскому 
муниципальному образованию города Севастополя», Устава, города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя, Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Принять в муниципальную собственность города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя, объект 
недвижимости, расположенный по адресу: город Севастополь, улица 
Менжинского, дом 28, с кадастровым номером 91:01:073002:565, общей 
площадью 703,0 кв.м., с первоначальной балансовой стоимостью 9 302 627,13



рублей и остаточной балансовой стоимостью 8 658 400,88 рублей.
2. Закрепить объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего 

решения, на праве оперативного управления за местной администрацией 
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

3. Местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя:

3.1. Осуществить регистрацию права муниципальной собственности 
и права оперативного управления на объект недвижимости, указанный 
в пункте 1 настоящего решения;

3.2. Включить объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего 
решения, в реестр муниципальной собственности Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
и принять к бухгалтерскому учету.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном 
сайте города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя и обнародованию на информационном стенде города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить


